

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	32.802.893,00	4.567.200,62	11.361.640,49	10.699.034,09
Receita tributária	558.333,00	46.911,65	118.820,76	199.974,04
IPTU	2.833,00	0,00	0,00	1.171,44
ISS	218.000,00	19.101,14	58.777,47	72.030,36
ITBI	161.500,00	5.014,00	9.895,20	64.379,60
IRRF	165.000,00	22.626,51	49.136,09	57.902,64
Outras receitas tributárias	11.000,00	170,00	1.012,00	4.490,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	39.664,00	13.698,82	33.404,58	11.787,62
(-) Aplicações financeiras	39.664,00	13.698,82	33.404,58	11.787,62
Transferências correntes	32.194.060,00	4.520.088,97	11.242.569,73	10.481.519,12
Cota-parte do FPM	14.826.800,00	1.856.717,22	5.205.072,93	4.942.691,59
Cota-parte do ICMS	1.737.738,00	234.766,42	766.232,64	634.007,08
Convênios	200.000,00	9.785,00	9.785,00	9.785,00
Outras transferências correntes	15.429.522,00	2.418.820,33	5.261.479,16	4.895.035,45
Demais receitas correntes	50.500,00	200,00	250,00	17.540,93
Diversas receitas correntes	50.500,00	200,00	250,00	17.540,93
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.557.443,00	0,00	325.622,66	454.509,50
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.557.443,00	0,00	325.622,66	454.509,50
Convênios	3.057.443,00	0,00	325.622,66	454.509,50
Outras transferências de capital	500.000,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	3.557.443,00	0,00	325.622,66	454.509,50
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	36.360.336,00	4.567.200,62	11.687.263,15	11.153.543,59

		DESPESAS EXECUTADAS	
		DESPESAS LIQUIDADAS	DESP. LIQUIDADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA			
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	31.599.596,13	5.115.649,46	10.174.193,41	10.684.073,60
Pessoal e encargos sociais	18.598.026,20	3.799.912,27	7.707.265,34	7.485.521,33
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	13.001.569,93	1.315.737,19	2.466.928,07	3.198.552,27
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	31.599.596,13	5.115.649,46	10.174.193,41	10.684.073,60
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.436.403,87	201.992,30	397.715,62	981.949,42
Investimentos	3.391.912,00	41.428,02	48.068,02	712.213,22
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	1.044.491,87	160.564,28	349.647,60	269.736,20
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	3.391.912,00	41.428,02	48.068,02	712.213,22
Reserva de contingência (XVI)	364.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	35.355.508,13	5.157.077,48	10.222.261,43	11.396.286,82
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	1.004.827,87	-589.876,86	1.465.001,72	-242.743,23
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

---

---